

اخبار

با حضور معاون برنامه ریزی و توسعه انسانی شهرداری تهران انجام شد

رونمایی از کتابچه فرصت های سرمایه گذاری منطقه ۱۴

با رونمایی از کتابچه معرفی فرصت های سرمایه گذاری منطقه ۱۴ نخستین گام راهبردی برای توسعه و آبادانی این منطقه با استفاده از ظرفیت های سرمایه گذاری مشارکتی برداشته شد.

به گزارش امتیاز، در این مراسم که با حضور شهردار و مدیران شهری منطقه برگزارشد، لطف الله فروزنده معاون برنامه ریزی توسعه انسانی و امور شورای شهرداری تهران با اشاره به اهداف مدیریت شهری جدید برای ارائه خدمت بیشتر و کیفی تر به شهروندان، خدمت به مردم انقلابی دارالمؤمنین را توفیق برشمرد و فعالیت مدیریت شهری این منطقه را برای خدمت رسانی به شهروندان و اقدامات پیش رو مثبت ارزیابی کرد.

نگهداشت شهر، تسهیل در ترافیک و افزایش سرانه های فرهنگی و مفرح و ضرورت هوشمند سازی و استفاده از ظرفیت های برای رونق شهر با جذب مشارکت مردمی از محورهای مطرح و مورد تأکید فروزنده در این مراسم بود. محمد امین سالاری پور شهردار منطقه۱۴ با بیان اینکه رصد و مشارکت شهروندان در بهسازی و نوسازی شهر و بهبود سرانه های شهری موثر است، از تهیه سند جامع برای همه نواحی و محله های منطقه و شناسایی زمین های بالای۵۰۰ متر برای افزایش سرانه های عمومی منطقه با اجرای پروژه های مشارکتی خبرداد.

سالاری پور بااشاره به شناسایی و معرفی قسمتی از فرصت های سرمایه گزاری منطقه که در اختیار سرمایه گزاران و شهروندان منطقه قرار می گیرد، افزود: در این کتابچه موضوعات در حوزههای مشارکتی، شهرسازی ، املاک ، کاربری ها و ظرفیت ها ی منطقه شناسایی و مشخص شده تا با حضور و همیاری آنها سرانه های عمومی و مورد نیاز شهروندان افزایش یابد. شهردار منطقه در پایان ضمن تصمیم و تلاش مدیریت شهری منطقه برای اجرای بیشتر پروژه های مشارکتی و افزایش سرانه های فرهنگی و مفرح ، تأکید کرد: منطقه۱۴ در افق چشم انداز، منطقه ای مردم محور با جلب مشارکت های مردمی بر محور تنبیکان خواهد بود.

قیمت بلیت قطار و اتوبوس افزایش یافت
بر این اساس قرار شد نرخ حمل هر تن-کیلومتر حداکثر ۳۵ درصد نسبت به آخرین نرخ کرایه حمل کالا در سال ۱۴۰۰ افزایش یابد.
ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف کنندگان با افزایش ۲۵ درصدی بلیت قطار، ۳۰ درصدی کرایه مسافران جاده ای و ۲۵ درصدی کرایه حمل کالا موافقت کرد.
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از موافقت با پیشنهاد معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی در خصوص افزایش کرایه حمل کالا و مسافر جاده‌ای و ریلی و نیز تصویب این پیشنهاد در ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور به تصویب رسید.

بر این اساس قرار شد نرخ حمل هر تن-کیلومتر حداکثر ۳۵ درصد نسبت به آخرین نرخ کرایه حمل کالا در سال ۱۴۰۰ افزایش یابد.

نرخ کرایه حمل مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای ۳۰ درصد نسبت به کرایه حمل مسافر در سال ۱۴۰۰ افزایش می‌یابد.

همچنین نرخ بلیت قطار مسافری نسبت به نرخ سال ۱۴۰۰ حداکثر ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت.

تعرفه خدمات بندری در سال جاری نسبت به سال گذشته رشد حداکثر ۴۵ درصدی خواهد داشت.

خاترشنان می‌شود پیش از این وزیر راه و شهرسازی طبق دستور رئیس جمهور به سازمان‌های «راهداری و حمل و نقل جاده‌ای»، «هوایمایی کشوری» و «بنادر و دریانوردی» و همچنین «شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران» دستور داده بود تا کرایه حمل و نقل کالا و مسافر در ایام نوروز اسمال افزایش نداشته باشد و رشد نرخ کرایه‌ها به بعد از سفرهای نوروزی موکول شود.

۸۰۰ واحد تولیدی غیر فعال تهران مجدد فعال می‌شود

معاون استاندار تهران از تلاش برای احیای ۸۰۰ واحد تولیدی راكد در سطح استان تهران خبر داد و گفت: در راستای تحقق احیای واحدهای تولیدی استان تهران از همکاری دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل بهره خواهیم گرفت.

حسنت اله عسگری در تشریح روند احیای واحدهای تولیدی راكد در سطح استان تهران گفت: در سال گذشته موفق شدیم ۴۰۴ واحد راكد و غیرفعال را با همکاری دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل احیا کنیم. البته حدود ۸۰۰ واحد تولیدی راكد دیگر در استان وجود دارد که از سال‌های گذشته غیر فعال شده‌اند.

وی افزود: یکی از هدف گذاری های صورت گرفته در قالب جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و همچنین کمیته اقدام اقتصادی و مقابله با تحریم ها در راستای احیای واحدهای تولیدی راكد استان تهران اقدام خواهد شد.

وی افزود: یکی از هدف گذاری های اقتصادی استان تهران در سال ۱۴۰۱ حرکت در راستای احیاء واحدهای تولیدی راكد استان، تکمیل و افزایش ظرفیت واحدهای است که به دلیل مسائل و مشکلاتی از قبیل نیاز به سرمایه در گردش و استهلاک ماشین آلات و تجهیزات از منظر ظرفیت خود استفاده نمی کنند.

مراسم تجدید میثاق جامعه کار و تلاش کشور با آرمان‌های امام خمینی(ره) در محل مرقد مطهر بینانگذار انقلاب اسلامی با حضور جمعی از کارگران و فعالان تشکل‌های کارگری برگزار شد.

مراسم تجدید میثاق جامعه کار و تلاش کشور با آرمان‌های امام خمینی(ره) روز دوشنبه پنجم اردیبهشت در محل مرقد مطهر بینانگذار انقلاب اسلامی با حضور جمعی از کارگران و فعالان تشکل‌های کارگری برگزار شد.

در ابتدای این مراسم حجت الله عبدالملکی (وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی) به ایراد سخنانی پرداخت. وی با یادآوری تولید به‌عنوان یکی از شئون حیات طیبه انسانی گفت: مهمترین عامل تولید نیروی کار است. شهید محمدباقر صدر در کتاب خود می‌گوید عامل تولید فقط کار است و سرمایه نیز جز کار متراکم نیست.

وی با اشاره به اینکه «در انقلاب اسلامی نیز جامعه کارگری پای ثابت تمام موفقیت‌های انقلاب اسلامی بودند. هرچا قیام و جمعی بود برای انتقال پیام امام، کارگران بودند» گفت: در کمتر بیانیهی امام و اعلامیه ایشان بود که اسمی

به روایت آمار حدود ۴۰ درصد کل معاینات پزشکی قانونی در نیمه نخست ۱۴۰۰ مربوط به نزاع‌هاست. صدردنیشنی که سالانه بیش از نیم‌میلیون از ارجاعات سازمان پزشکی قانونی را به خود اختصاص می‌دهد.

فریاد و عریده تمام فضا را پُر کرده؛ فریادهایی از تَه جنجره‌ها با انعکاس عباراتی بریده بریده و نامفهوم. کلماتی زشت که با صدایی وحشتناک ادا می‌شوند برای هراس انداختن در دل دیگری. صداهای گوش‌خراش از میانه جمعیتی که حلقه‌شان کرده به بیرون دُرز می‌کند. چشم‌ها از حدقه بیرون زده‌اند. رگ‌های گردن‌ها متورم‌اند و دهان‌ها تا جایی که بشود، باز مانده‌اند برای بیرون ریختن خشم. کسی جرأت نزدیک شدن ندارد و همه تماشاچی جنگ خشم و پرخاشگری‌اند؛ خشمی که گاهی با تیزی بر بدن دیگری می‌نشیند تا سکناس آخر این جنگ، خونین شود.

در ماه‌هایی که گذشت تئاتر شهر برای چندمین‌بار نظاره‌گر یک جنگ خونین بود. تئاتر شهر در سالروز چهل‌ونه سالگی‌اش، مستندی از پرخاشگری و خشونت را به نظاره نشست. ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ ماجرای جوان ۲۰ ساله خرسان‌شمار شد. نزاعی خیابانی دیگر در مشهد خبرساز شد. خبر دو جنایت وحشتناک که در بی‌سیم‌های پلیس ۱۱۰ پیچید. دو جوان ۱۸ و ۲۳ ساله با ضربات وحشتناک خنجر مجروح و پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده بودند. نزاع همچنان صدردن‌شمار است. به روایت آمار حدود ۴۰ درصد کل معاینات پزشکی قانونی در نیمه نخست ۱۴۰۰ مربوط به نزاع‌هاست. صدردنیشنی که سالانه بیش از نیم میلیون از ارجاعات سازمان پزشکی قانونی را به خود اختصاص می‌دهد. نیمه نخست ۱۴۰۰ حدود ۳۳۴ هزار و ۹۷ مصدوم نزاع به خود دید. مصدومانی که برای بررسی صدمات و تعیین خسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند. البته در آمارها مردان از زنان در این زمینه پیشی گرفتند، به‌طوری‌که ۲۲۵ هزار و ۴۲۱ مرد به مراکز مراجعه داشتند. ۱۰۸ هزار و ۶۷۶ زن هم در میان آمار مراجعه‌کنندگان نزاع‌ها دیده می‌شوند. صدردنیشان استانی هم به ترتیب تهران با ۵۱ هزار و ۱۲۰، خراسان رضوی با ۲۰ هزار و ۱۷۱ و آذربایجان شرقی با ۲۴ هزار و ۱۱۹ نفر هستند. با تأیید آمارها، بوشهر با یک‌هزار و ۶۷۷ ایلام با یک‌هزار و ۹۷۹ و خراسان‌جنوبی با دو هزار و ۵۱۹ نفر کمترین نزاع‌ها را داشته‌اند.

قفل فرمان، فصل الخطاب ماجرا

این صحنه برای اغلب ما آشناست. چشم‌هایی که روی چراغ قرمز چهارراهی قفل شده‌اند. سگرمه‌هایی که در هم رفته‌اند. دست‌هایی که روی فرمان‌ها گرّه خورده‌اند و پاهایی که بی‌صبرانه در انتظار فشار بر پدال گاز هستند. اما ثانیه‌شمار چراغ سر حوصله می‌خواهد به صفر برسد و چراغ را برایشان سبز کند. ثانیه‌شمار به صفر رسیده و نرسیده، بوق‌ها شروع می‌کنند به جیغ‌زدن و هیاهوکردن. شیشه‌ها هم همزمان پایین می‌آیند برای اخطار دادن به ماشین جلویی برای کمی عجله کردن. خطاری که هرازگاهی با واژهای نامهربان همراه می‌شود تا فصل‌الخطاب ماجرا را قفل فرمان‌ها تعیین کنند.

نزاع؛ اتفاقی که به باور شهاب کاطمی‌پور، به‌نفسه آسیب‌ی اجتماعی است. آسیب‌ی که در کلاس‌هارها بیش از سایر شهرها به چشم می‌خورد بی‌شک نیازمند برنامه‌ریزی است. کلاس‌شهرها سال‌هاست با انواع خشونت‌ها، دزدی و … دست به گریبان‌اند، اگرچه نزاع هم نوعی از خشونت است. زندگی شهروندان این روزها با بیکاری، فشار مشکلات اقتصادی و … عجین شده؛ عواملی تأثیرگذار بر بالا رفتن تنش‌ها. درواقع باید گفت آستانه تحمل شهروندان پایین آمده است. آسیب‌های اجتماعی؛ واژه‌ای آشناست که سال‌هاست درباره زوایای مختلف آن بحث به میان آمده. هرچند برای برون‌رفت از هر یک از آسیب‌ها راهکارهایی هم ارائه شده است. آسیب‌هایی که هنوز هم وصله ناجور زندگی شهروندان هستند.

به باور کاطمی‌پور، هر جامعه‌ای با هنر و فرهنگ تطبیف می‌شود.

وزیر کار در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام:

کارگران در زمان تحریم‌ها سیر بلای کشور شدند



از کارگران و مستضعفان نباشد. پس از انقلاب نیز عملا کارگرانی چون شهید برونی جنگ را اداره کردند. عبدالملکی ادامه داد: در دوره سازندگی پس از جنگ بازم هم بار اصلی روی دوش جامعه کارگری است. عنصر کار و کارگر چنان مهم است که امام

بیکاری، فقر و متهمان پرونده خشونت؛

باشگاه مشت زنی کف خیابان

جوامعی که با هنر نامهربان‌اند و به فرهنگ بی‌اعتنایی می‌کنند اغلب شاهد خشونت‌اند. «مغلول ماندن هنر و فرهنگ جوامع را به سمت خشونت می‌برد. اگرچه از عوامل دیگر هم نمی‌توان به سادگی گذر کرد.» این جامعه‌شناس نزاع را معلول می‌داند که ریشه در علت‌ها دارد. به باور او، نیاز است نگاهی عمیق‌تر بر ساختارهای کلان جامعه داشت.

خشمگین تر شده‌ایم؟

صدوهشت مراجعه یک‌هزار و ۶۷۶ زن به پزشکی قانونی تنها مربوط به آمار نیمه نخست ۱۴۰۰ است. آماری که در سال ۹۷ روی عدد ۳۵ هزار و ۴۱۱ نفر برای زنان ایستاده بود. آیا نزاع‌ها به سمت زنانه‌شدن می‌رود؟ سوالی که پاسخ کاطم‌پور به آن منفی است. این جامعه‌شناس معتقد است نزاع، زن و مرد ندارد و هر فردی با آستانه تحمل پایین در هر فرصتی خشمش را به نمایش می‌گذارد. «فراموش نکنیم که مسائل اجتماعی با نصیحت و دلالت حل نمی‌شوند.»

بخشی از نزاع‌ها منجر به قطع عضو یا حتی قتل می‌شوند. به عبارتی وقتی خشونت شروع می‌شود، پیش‌بینی عقبه آن تا حدودی از کنترل خارج است. گشتی در شهر نشان از این دارد که بیش از گذشته شهروندان خشمگین‌تری شده‌ایم.

خشمی که زمانی ریشه در خانواده دارد و در محیط خانواده ناخواسته آلوده می‌شود. «طبق تحقیقی که سال ۸۰ انجام دادم بالای ۷۰ درصد خانوادها فرزندان‌شان را تنبیه می‌کنند. این یعنی ما بزرگسالانی خواهیم داشت که با هر مشکل کوچکی خشونت به خرج می‌دهند.» هرچند عوامل اجتماعی و اقتصادی را نمی‌توان نادیده گرفت.

بیکاری، فقر و … متهمان پرونده خشونت

بیکاری، فقر، بحران‌های خانوادگی، احساس تبعیض و نابرابری و طرد اجتماعی؛ متهمان پرونده خشونت‌اند. به باور جامعه‌شناسان، از منظر جامعه‌شناختی خشونت زاینده این عوامل است. به اعتقاد یکی از پژوهشگران جرم‌شناس، بیکاری، فقر و … بستر آتومبکی را به وجود می‌آوردند که سطح پراگندگی فرد را بالا می‌برد. به باور مصطفی آبروشن، به مرور آستانه تحمل افراد در رویه‌رو شدن با مشکلات زندگی کاهش می‌یابد. «افراد به دلایل گوناگون از جمله تضاد منافع با یکدیگر درگیری‌های خشونت‌آمیز داشته و دارند.»

به اعتقاد آبروشن، در جامعه ما خشونت‌ورزی به عنوان بخشی از کنش‌های متعارف و معمولی در مناسبات اجتماعی نهادینه شده است. او معتقد است در جامعه ما خشونت به عنوان ابزار حل مسأله تلقی می‌شود. «به‌طور کلی جوامعی که بستر رشد انسان‌ها در آن مهیا نشده، مانند محیطی است که آماده تجمع میکروب و بیماری است.» او بر این باور است همان‌گونه که برای رفع بیماری عفونی رعایت بهداشت عمومی لازم است، به همان‌سانه ایجاد بستری که سلامت تعاملات بشری در آن شکل بگیرد نیز لازمه انتظام اجتماعی است. «اگر فقط با میکروب مبارزه شود و همزمان با آن، بستر بهداشتی لازم برای عدم رشد میکروب فراهم نشود، شاهد دور باطلی خواهیم بود که برای همیشه ادامه خواهد داشت.»

شناسایی جرم‌خیزها!

بخش بزرگی از رفتارهای خشونت‌آمیز در جامعه ما، به دلیل بی‌اعتمادی و واکنش به‌موقع پلیس و ناامیدی از نظام عدالت کیفری است. دلیلی که شاید ناشی از اطلاع دادرسی یا طولانی‌شدن روند رسیدگی‌هاست. عاملی که باعث شده فرد مجبور به برخوردهای شخصی و خودمحورانه شود. «به عبارتی احساس ناانویی و محدودیت‌های قانونی ایجادشده در جهت احقاق حقوق از دست‌رفته، برخی از افراد را مجبور می‌کند خود وارد عمل شوند.»

به اعتقاد آبروشن، انعکاس این الگوی فکری، افزایش خشونت‌های خیابانی انجام شد. «یکی از وظایف پلیس، تمرکز بر جغرافیای جرم‌خیز است.» به باور او، پلیس ابتدا باید مناطق خاصی را که بیشترین جرم در آنجا رخ می‌دهد، شناسایی کند. گام بعدی